
 

 ２０２４年３月吉日 

「こいのぼりフェスタ１０００」推進協議会 

会長  入江 怜 

第３２回「こいのぼりフェスタ１０００」キッズＭＣ（司会）募集のご案内 

拝啓 春先の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、「こいのぼりフェスタ１０００」推進協議会では、第３２回「こいのぼりフェスタ１０００」において司会をしてい

ただけるキッズＭＣを募集しております。 

「こいのぼりフェスタ１０００」は、子どもたちが伸び伸びと大きく羽ばたいてほしいという願いと、ふるさと意識の高揚・

河川愛護をテーマに開催しています。この思いに共感していただいた各種団体のご協力により今年で第３２回目を迎えるこ

とができ、本年も高槻市のシンボルでもある「芥川」において、４月２２日（月）から５月５日（日）までの期間、約１０

００匹のこいのぼりを泳がせ、４月２９日（昭和の日）にイベントを開催いたします。当日はダンス、ブラスバンド、和太

鼓等がステージでおこなわれ、ブース出店もあり、子どもたちを中心に大人でもお楽しみいただけるイベントとなっており

ます。また、毎年約１万４千人が来場する大きなイベントを通じて、子どもたちに貴重な体験をして欲しいという願いを込

めて、ステージ上で司会をしていただけるキッズＭＣを募集しております。皆様のご応募を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

記 

■応募方法 

方法 応募用紙に必要事項を記入し、郵送または FAX またホームページでお申し込みください。 

期限 ２０２４年３月３１日（日）必着 

■キッズＭＣ募集内容 

内容 ステージで披露されるプログラムの紹介 

※当日は大人司会者がサポートに付きます。 

対象学年 小学校５年生／６年生（２０２４年４月時点） 

募集人数 各小学校より１名から最大４名まで（両校あわせて最大８名） 

その他 ※第３２回は芥川小学校・真上小学校に限定させて頂きます。 

※応募多数の場合は当方で抽選にて選出いたします。 

当選の発表は４月５日（金）までに保護者様へお電話にてお知らせいたします。 

※事前にリハーサルをおこなう予定となっております。 

（日程は４月２０日（土）、時間は１８：００を予定しています。） 

■イベント詳細 

開催日時  ２０２４年４月２９日（昭和の日） １０：００～１５：３０頃 

※天候、河川状況等により中止・中断になる場合があります。 

開催場所  高槻市芥川桜堤公園 

お問合せ先：（一社）高槻青年会議所 「こいのぼりフェスタ１０００」推進協議会     

ＴＥＬ：０７２－６７５－９３７４／ＦＡＸ：０７２－６７１－８２３４（受付：平日１０時～１５時） 

 ＦＡＸ送信先：０７２－６７１－８２３４    応募期限：３月３１日（日）必着    

高槻市立芥川小学校  

高槻市立真上小学校 新５年生／新６年生の皆様 



 

＜第３２回こいのぼりフェスタ１０００ キッズＭＣ 参加申込書＞ 

 

「こいのぼりフェスタ１０００」推進協議会 行 

「こいのぼりフェスタ１０００ キッズＭＣ（司会）募集のご案内」を理解し、 

こいのぼりフェスタ１０００ キッズＭＣに応募します。 

また、下記保護者は当該申込者応募を承認いたします。 

記 

■申込者 
   

申込日：   月   日 

小学校／学年 小学校 年生（２０２４年４月時点） 

フリガナ   

児童氏名   

■保護者 

フリガナ   

保護者氏名   

保護者 TEL  

連絡先住所 〒 

フリガナ   

緊急連絡先名 
 

緊急連絡先ＴＥＬ   

Ｅ－ｍａｉｌ ＠ 

以上 

※上記の必要事項を記入して、３月３１日（日）までにＦＡＸまたは郵送でお申し込みください。 

※当選の発表は４月５日（金）までに保護者様へお電話にてお知らせいたします。 

 

＜申込先＞ 応募期限： ２０２４年３月３１日（日） 

〒５６９－００７８  高槻市大手町３番４６号 高槻商工会議所内  

（一社）高槻青年会議所 「こいのぼりフェスタ１０００」推進協議会 

ＴＥＬ：０７２－６７５－９３７４／ ＦＡＸ：０７２－６７１－８２３４ 

※ご記入いただいた個人情報は、本目的以外で使用しません。 


